
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 01/2017        

 

OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo e chiusura marciapiede pedonale in Via Mario 

Bavoso innanzi fabbricato civico n. 20 per occupazione ponteggio cantiere 

edile.  

 

 

 

VISTA la richiesta in data 13/03/2017 della ditta COEDIS s.r.l., appaltatrice dei “LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE ED INCREMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, DELLA SCUOLA PRIMARIA, DEL CENTRO INCONTRO E DI UNA UNITA’ 

IMMOBILIARE DI PROPRIETA’ COMUNALE AD USO RESIDENZIALE” di cui al Programma 

"Nuovi Progetti di Interventi ", art 3 del  decreto-legge n. 133//2014, convertito nella legge 164/2014 

“Sblocca Italia”, per l’installazione di ponteggio edile davanti alla facciata del fabbricato 

comunale sito in Via Mario Bavoso n. 20; 

RILEVATO che l’installazione del ponteggio comporta l’occupazione temporanea del 

marciapiede pedonale e di parte della strada pubblica, in particolare dei due parcheggi 

autovetture posti in Via Mario Bavoso davanti al civico n. 20 per il tempo necessario allo 

svolgimento dei lavori previsto in giorni 30; 

CONSTATATO che, al fine di consentire la posa in opera del ponteggio ed a tutela 

dell’incolumità delle persone, dei pedoni e del traffico veicolare, nonché della 

regolamentazione delle aree di sosta delle autovetture, dovrà essere predisposto un divieto di 

sosta temporaneo innanzi tutta l’area del ponteggio e la chiusura totale al transito pedonale del 

marciapiede; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 

16/12/1992; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

 

1. la chiusura totale del marciapiede pedonale antistante la facciata del fabbricato comunale 

sito in Via Mario Bavoso n. 20 dal ore 08,00 del 14 marzo 2017 alle ore 00,00 del 14 

aprile 2017; 

2. l’istituzione di divieto di sosta temporaneo davanti e lungo tutto il ponteggio posto in Via 

Mario Bavoso al civico n. 20 dalle ore 08,00 del 14 marzo 2017 alle ore 00,00 del 14 

aprile 2017; 

3. di apporre la segnaletica regolamentare per il tratto interessato, a carico della ditta 

esecutrice dei lavori COEDIS s.r.l., la quale dovrà farsi carico per l’intero periodo di durata 

dei lavori; 

4. la stessa ditta COEDIS s.r.l., resterà unico responsabile per danni a persone o cose che 

dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza o inadeguatezza della segnaletica 

verticale e/o orizzontale e delle protezione dei lavori, manlevando il Comune ed il 

personale da esso dipendente da qualsiasi pretesa anche giudiziaria; 

IL SINDACO 

ORDINA 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

 

5. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto; 

 

 

 

 

La presente ordinanza venga notificata a: 

 Ditta COEDIS s.r.l. con sede legale in Casale Monferrato – Via Sosso n. 

12 – Cod.Fisc. e P.Iva 01999330069; 

 

Venga trasmessa per quanto di competenza a: 

 Polizia Locale del Monferrato presso il Comando di di Casale 

Monferrato; 

 
che il rispetto della presente ordinanza è demandato agli agenti della Polizia Locale del 

Monferrato. 
 

INFORMA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto; 

2. ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’art. 74 del suo 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n. 495, entro 60 giorni 

dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso 

ricorso al Ministero dei Trasporti. 

 

Morano sul Po, lì 14/03/2017 

     Il Sindaco 

                  Mauro ROSSINO  

DISPONE 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it

